poder LESrstwnve
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 241/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que estude a possibilidade de realizar a instalação

de uma grade de proteção nas laterais da ponte localizada no vertedouro do Lago da prainha,

próximo a pista de Skate

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo proporcionar maior proteção aos

frequentadores deste importante ponto turístico municipal.

Cabe ressaltar que a referida proteção será de grande auxilio a fim de evitar a queda

principalmente de crianças que frequentam o local.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de

um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2021

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Vereador VlSec retário-

Ventura Bono
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

GAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
AvenidoTR^So!peixe, 460^ Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - UNPOIA/SP
^ ^  ontcito : (19) 3898-1125 - E-maillatendimento@camarcilindoia.sp.gov.lír]